MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira designada através da Portaria nº 047/2022 de 06 de janeiro de 2022, com base na Lei

Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público a rerratificação de resultado da

Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 – Processo nº 61/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de material gráfico para utilização no desenvolvimento dos

programas: “Elos”, “#Tamo Junto” e “Famílias Fortes”, que tem como objetivo a implementação e

o fortalecimento de ações/estratégicas de prevenção ao uso e abuso e transição a dependência do

álcool e outras drogas, destinadas às crianças, adolescentes e suas famílias e a confecção de

agendas para a Secretaria Municipal de Assistência Social.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: MENOR PREÇO POR ITEM UNITÁRIO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º 10.520 de

17 de julho de 2002; Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019; decreto Municipal nº

251 de 20 de maio de 2020; Lei Complementar n.º 123/2006 e suas alterações e legislação

complementar.

EMPRESA VENCEDORA – MENOR PREÇO POR ITEM UNITÁRIO

1 – CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA. CNPJ Nº 04.261.548/0001-46. ITEM 01 R$ 25,00;

ITEM 02 R$ 27,00. ITEM 03 R$ 27,00; ITEM 04 R$ 27,00; ITEM 05 R$ 28,00; ITEM 06 R$ 24,00;

ITEM 07 R$ 7,10; ITEM 08 R$ 7,70; ITEM 34 R$ 30,00; ITEM 35 R$ 29,00; ITEM 36 R$ 26,00; ITEM

37 R$ 5,90; ITEM 44 R$ 30,00; ITEM  45 R$ 45,00; ITEM 46 R$ 6,00; ITEM 49 R$ 38,00.

2 – TEIXEIRA & RAMOS LTDA. CNPJ Nº 12.762.864/0001-20. ITEM 09 R$ 21,65; ITEM 10 R$

21,65; ITEM 11 R$ 21,65; ITEM 12 R$ 21,65; ITEM 13 R$ 21,65; ITEM 14 R$ 21,65; ITEM 15 R$

21,65; ITEM 16 R$ 21,65; ITEM 17 R$ 21,65; ITEM 18 R$ 21,65; ITEM 19 R$ 21,65; ITEM 20 R$

21,65; ITEM 21 R$ 21,65; ITEM 22 R$ 21,65; ITEM 23 R$ 21,65; ITEM 24 R$ 21,65; ITEM 25 R$

21,65; ITEM 26 R$ 21,65; ITEM 27 R$ 21,65; ITEM 28 R$ 21,65; ITEM 29 R$ 21,65; ITEM 30 R$

21,65; ITEM 31 R$ 21,65; ITEM 32 R$ 21,65; ITEM 33 R$ 21,65; ITEM 38 R$ 24,00; ITEM 39 R$

24,00; ITEM 40 R$ 20,67; ITEM 41 R$ 20,67; ITEM 42 R$ 20,67; ITEM 43 R$ 20,67; ITEM 47 R$

21,67; ITEM 48 R$ 46,79.

VALOR TOTAL R$ 28.455,49 (vinte e oito mil e quatrocentos e cinquenta e cinco reais e

quarenta e nove centavos).

Francisco Beltrão, 13 de fevereiro de 2023.

DANIELA RAITZ

Pregoeira

mailto:licitacao@franciscobeltrao.com.br